МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2015                                          с. Чаинск                                                      № 17
Об организации проведения общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2015 году на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

       Руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 01.04.2008 №178-ра «О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» проведение мероприятий, посвященных общероссийским Дням защиты от экологической опасности в 2015 году.

         2. Утвердить План мероприятий по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2015 году на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                          В.Н. Аникин

Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                 Чаинского сельского поселения

                                                                             от 07.04.2015 № 17

План мероприятий по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2015 году на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Разработать и утвердить План мероприятий по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2015 году на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	до 08.04.2015
	Чарная Т.А., управляющий делами

	2.
	Провести сходы граждан по вопросу благоустройства и санитарной очистке населенных пунктов Чаинского сельского поселения, о правилах поведения граждан в период весеннего половодья, о правилах пожарной безопасности в лесу, о не допущении фактов сжигания сухой растительности
	28.04.2015
	Аникин В.Н.,

Глава поселения

Чарная Т.А., управляющий делами

	3.
	Провести рейды по выявлению мест несанкционированного размещения отходов в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, с привлечением к административной ответственности лиц, захламляющих территорию леса
	апрель - июнь
	Аникин В.Н.,

Глава поселения
Пушкарёва В.Ю., администратор

	4.
	Организовать сбор и вывоз мусора из лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам, обочин дорог на санкционированные свалки размещения отходов
	апрель - июнь
	Аникин В.Н.,

Глава поселения

Чарная Т.А., управляющий делами

Пушкарёва В.Ю., администратор

	5.
	Провести двухмесячник по благоустройству территорий с организацией субботников и бесплатного предоставление техники для вывоза мусора на санкционированные свалки

	май - июнь
	Аникин В.Н.,

Глава поселения

Пушкарёва В.Ю., администратор

	6.
	Организовать работы по очистке затопляемых территорий общего пользования от мусора
	июнь - июль
	Аникин В.Н.,

Глава поселения

Пушкарёва В.Ю., администратор

	7.
	Проводить заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	по необходимости
	Аникин В.Н.,

Глава поселения

	8.
	 Провести праздники, викторины, конференции, тематические игровые программы, посвященным Дням защиты от экологической опасности
	По плану работы ЦКиД и библиотек
	Кисель Т.А.
Фатеева С.И.

	9.
	Провести уборку территории местных кладбищ, работы по благоустройству кладбищ
	апрель - июнь
	Аникин В.Н.,

Глава поселения

Чарная Т.А., управляющий делами

Пушкарёва В.Ю., администратор